



ATA DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024 PMN

No dia 25/10/2024 (vinte e cinco de outubro dois mil e vinte e quatro) às quatorze horas, o Pregoeiro Alexandre Vagner Coelho do Município de Navegantes, designado pela Portaria nº 970, de 19 de fevereiro de 2024, conduziu a abertura da sessão, julgamento das propostas, disputa de lances e habilitação do Pregão Eletrônico nº 139/2024 PMN, cujo objeto é: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (MACADAME, BRITAS, PÓ DE BRITAS, BASE, RACHÃO E PEDRAS BRUTAS) PARA SEREM UTILIZADOS NAS OBRAS DE REPARO E MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NAVEGANTES/SC.**

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ATACADAO DA AREIA LTDA - 41.125.186/0001-92 tomazmarilene01@gmail.com - (47) 99181-6143	289.500,0000	222.000,0000	67.500,0000 Proveito (23,32%)
BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.008.173/0001-04 bmbservico@gmail.com - (47) 98819-1170	1.993.034,0000	1.869.365,0000	123.669,0000 Proveito (6,21%)
Totais	2.282.534,0000	2.091.365,0000	191.169,0000 Proveito (8,38%)

Fornecedor: BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 42.008.173/0001-04				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÓ DE BRITA - VARIAS	3.500,0000	TON	85,0500	297.675,0000
Marca: MBM	Fabricante: PB01	Modelo:		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA CORRIDA - VARIAS	1.300,0000	TON	75,2500	97.825,0000
Marca: MBM	Fabricante: BT02	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA CORRIDA - VARIAS	1.500,0000	TON	88,5500	132.825,0000
Marca: MBM	Fabricante: BC03	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48			
Lote 4				





Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA CORRIDA - VARIAS	1.500,0000	TON	80,1800	120.270,0000
Marca: MBM		Fabricante: BC04		Modelo:
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BASE 3A	2.500,0000	TON	88,6400	221.600,0000
Marca: MBM		Fabricante: BA06		Modelo:
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACADAME - VARIAS	1.500,0000	TON	65,1400	97.710,0000
Marca: MBM		Fabricante: MB07		Modelo:
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RACHÃO - VARIAS	3.000,0000	TON	69,0900	207.270,0000
Marca: MBM		Fabricante: RA08		Modelo:
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRAS BRUTAS DETONADAS	7.000,0000	TON	99,1700	694.190,0000
Marca: MBM		Fabricante: PB09		Modelo:

Fornecedor: ATACADAO DA AREIA LTDA - CPF/CNPJ: 41.125.186/0001-92				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 26/12/2024 11:13:48		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACADAME - VARIAS	3.000,0000	TON	74,0000	222.000,0000
Marca: própria		Fabricante: própria		Modelo: própria

Em julgamento das propostas e análise dos documentos de habilitação das empresas vencedoras da fase de disputa de lances, verificou-se o cumprimento das exigências do edital. As amostras apresentadas das empresas vencedoras da disputa foram todas aprovadas em análise da Secretaria de Obras e Serviços. Não havendo manifestação de recursos o processo será encaminhado à autoridade superior que poderá homologar o objeto da licitação.





Alexandre Vagner Coelho

Pregoeiro

Equipe de Apoio

Michelle Christine Bosi

Waldemir Fonseca de Souza

Roseli Gonçalves

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Vagner Coelho
CPF: ***.794.019-**
Data: 26/12/2024 13:45:34 -03:00





MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: KZU97-G8XS8-A6WRF-X4AQN

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Alexandre Vagner Coelho (CPF ***.794.019-**) em 26/12/2024 13:45 - Assinado eletronicamente

Endereço IP 201.55.107.182	Geolocalização Lat: -26,901456 Long: -48,653753 Precisão: 11 (metros)
Autenticação Aplicação externa	Navegantes
8o7XJ08yHfvpaY6/5+oOQFVv8wjU2B1YZL5UbdnZ/FE=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.silosign.com.br/validate/KZU97-G8XS8-A6WRF-X4AQN>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.silosign.com.br/validate>